
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

SLUŽBENI GLASNIK 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj:    10/2025 Prijepolje,
26.08 .2025.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku
Број:    10/2025

Пријепоље,
26.08.2025.

Бесплатан примерак
Гласник излази на српском и

босанском језику

1

	 На основу члана 46. и члана 20. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. 
гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон), члана 62. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“ бр. 
3/2019, 3/2021 и 6/22), а у вези са Уговором о 
суфинансирању реализације пројекта смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних 
извора у 2025. години на територији општине 
Пријепоље број 002029939 2025 од   29. 04. 
2025. године, члана 14. Пословника о раду 
Општинског већа општине   Пријепоље  
(,,Службени гласник општине Пријепоље“, 
13/21)  Општинско веће општине Пријепоље на 
35. седници одржаној дана 25.8.2025. године, 
донело је 

 ПРАВИЛНИК О СУФИНАНСИРАЊУ 
МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 
ИЗВОРА ЗАМЕНОМ ЗАСТАРЕЛИХ 

КОТЛОВА НА ДРВО И УГАЉ 
КОТЛОВИМА НА ПЕЛЕТ У 2025. 

ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

	 Правилником о суфинансирању мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора заменом застарелих 
котлова на дрво и угаљ котловима на пелет 
у 2025. години на територији општине 
Пријепоље (у даљем тексту Правилник) 
уређује се: циљ спровођења мера, мере 
које се суфинансирају и ближи услови за 

	 Na osnovu člana 46. i člana 20. stav 1. tač-
ka 8. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik 
RS“, br. 129/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 
- dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 - dr. zakon), čla-
na 62. Statuta opštine Prijepolje („Službeni glas-
nik opštine Prijepolje“ br. 3/2019, 3/2021 i 6/22), 
a u vezi sa Ugovorom o sufinansiranju realizacije 
projekta smanjenja zagađenja vazduha poreklom 
iz individualnih izvora u 2025. godini na teritori-
ji opštine Prijepolje broj 002029939 2025 od  29. 
04. 2025. godine, člana 14. Poslovnika o radu Op-
štinskog veća opštine  Prijepolje  (,,Službeni glas-
nik opštine Prijepolje‘‘, 13/21)   Opštinsko veće 
opštine Prijepolje na 35. sednici održanoj dana 
25.8.2025. godine, donelo je 

 PRAVILNIK O SUFINANSIRANjU MERA 
SMANjENjA ZAGAĐENjA VAZDUHA 

POREKLOM IZ INDIVIDUALNIH IZVORA 
ZAMENOM ZASTARELIH KOTLOVA NA 

DRVO I UGALj KOTLOVIMA NA PELET U 
2025. GODINI NA TERITORIJI 

OPŠTINE PRIJEPOLjE 

I OPŠTE ODREDBE

Član 1.

	 Pravilnikom o sufinansiranju mera sman-
jenja zagađenja vazduha poreklom iz individual-
nih izvora zamenom zastarelih kotlova na drvo i 
ugalj kotlovima na pelet u 2025. godini na terito-
riji opštine Prijepolje (u daljem tekstu Pravilnik) 
uređuje se: cilj sprovođenja mera, mere koje se 
sufinansiraju i bliži uslovi za raspodelu i korišćen-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  2    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  2    - Broj 10/2025

2

расподелу и коришћење средстава, учесници 
у реализацији мера, начин њиховог учешћа, 
начин обезбеђивања финансијских средстава, 
проценат суфинансирања, начин и услови 
пријаве на јавни позив и критеријуми за 
селекцију привредних субјеката, начин и 
услови пријаве на јавни позив и критеријуми 
за селекцију грађана (домаћинстава), праћење 
реализације и извештавање.

Члан 2.

	 Циљ спровођења мера смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних 
извора заменом застарелих котлова на дрво 
и угаљ котловима на пелет је смањење броја 
индивидуалних извора који користе енергенте 
који загађују ваздух на територији општине 
Пријепоље.

	 Мере смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора заменом 
застарелих котлова на дрво и угаљ котловима 
на пелет предвиђене овим Правилником 
спроводе се кроз сарадњу са привредним 
субјектима који се баве производњом, 
услугама и радовима на смањењу загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора, а 
крајњи корисници бесповратних средстава су 
грађани -домаћинства на територији Општине 
Пријепоље.

Финансијска средства

Члан 3.

	 Средстава за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора опредељена су Одлуком 
о буџету Општине Пријепоље за 2025. годину 
и средствима Министарства заштите животне 
средине. 

je sredstava, učesnici u realizaciji mera, način nji-
hovog učešća, način obezbeđivanja finansijskih 
sredstava, procenat sufinansiranja, način i uslovi 
prijave na javni poziv i kriterijumi za selekciju pri-
vrednih subjekata, način i uslovi prijave na javni 
poziv i kriterijumi za selekciju građana (domaćin-
stava), praćenje realizacije i izveštavanje.

Član 2.

	 Cilj sprovođenja mera smanjenja zagađen-
ja vazduha poreklom iz individualnih izvora za-
menom zastarelih kotlova na drvo i ugalj kotlo-
vima na pelet je smanjenje broja individualnih 
izvora koji koriste energente koji zagađuju vazduh 
na teritoriji opštine Prijepolje.

	 Mere smanjenja zagađenja vazduha po-
reklom iz individualnih izvora zamenom zasta-
relih kotlova na drvo i ugalj kotlovima na pelet 
predviđene ovim Pravilnikom sprovode se kroz 
saradnju sa privrednim subjektima koji se bave 
proizvodnjom, uslugama i radovima na smanjen-
ju zagađenja vazduha poreklom iz individualnih 
izvora, a krajnji korisnici bespovratnih sredstava 
su građani -domaćinstva na teritoriji Opštine Pri-
jepolje.

Finansijska sredstva

Član 3.

Sredstava za sufinansiranje mera smanjenja za-
gađenja vazduha poreklom iz individualnih izvora 
opredeljena su Odlukom o budžetu Opštine Prije-
polje za 2025. godinu i sredstvima Ministarstva 
zaštite životne sredine. 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  3    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  3    - Broj 10/2025

3

Члан 4.

	 Средства за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора заменом застарелих 
котлова на дрво и угаљ котловима на пелет 
додељују се на основу јавног позива за грађане 
(домаћинстава) у износу од 50% од вредности 
укупне инвестиције са ПДВ-ом по појединачној 
пријави.

Члан 5.

	 Суфинансирање мера смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора на 
територији општине Пријепоље, износом од 
6.000.000,00 динара, од чега је 1.200.000,00 
динара определила општина Пријепоље, а 
4.800.000,00 динара Министарство заштите 
животне средине, опредељено је за следећу 
меру:

	 1) Замена застарелих и дотрајалих 
котлова на дрво и угаљ ефикаснијим уређајима 
– набавком котлова на пелет.
	 Удео средстава подстицаја износи 50% 
од укупне вредности инвестиције са ПДВ-ом 
по појединачној пријави.

	 Прихватљива цена котла је цена основне 
верзије за ову меру са ПДВ-ом (неће се 
одобравати средства за набавку комбинованих 
уређаја који као енергент користе чврсто гориво 
и пелет).

Прихватљиви и неприхватљиви трошкови

Члан 6.

	 Прихватљиви инвестициони трошкови 
су трошкови набавке котла на пелет са 
урачунатим ПДВ-ом.

Član 4.

	 Sredstva za sufinansiranje mera smanjen-
ja zagađenja vazduha poreklom iz individualnih 
izvora zamenom zastarelih kotlova na drvo i ugalj 
kotlovima na pelet dodeljuju se na osnovu javnog 
poziva za građane (domaćinstava) u iznosu od 
50% od vrednosti ukupne investicije sa PDV-om 
po pojedinačnoj prijavi.

Član 5.

	 Sufinansiranje mera smanjenja zagađenja 
vazduha poreklom iz individualnih izvora na teri-
toriji opštine Prijepolje, iznosom od 6.000.000,00 
dinara, od čega je 1.200.000,00 dinara opredelila 
opština Prijepolje, a 4.800.000,00 dinara Minis-
tarstvo zaštite životne sredine, opredeljeno je za 
sledeću meru:

	 1) Zamena zastarelih i dotrajalih kotlova 
na drvo i ugalj efikasnijim uređajima – nabavkom 
kotlova na pelet.
	 Udeo sredstava podsticaja iznosi 50% od 
ukupne vrednosti investicije sa PDV-om po poje-
dinačnoj prijavi.

	 Prihvatljiva cena kotla je cena osnovne 
verzije za ovu meru sa PDV-om (neće se odobra-
vati sredstva za nabavku kombinovanih uređaja 
koji kao energent koriste čvrsto gorivo i pelet).

Prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi

Član 6.

	 Prihvatljivi investicioni troškovi su troško-
vi nabavke kotla na pelet sa uračunatim PDV-om.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  4    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  4    - Broj 10/2025

4

Члан 7.

	 Неприхватљиви трошкови – Трошкови 
који неће бити финансирани јавним позивом 
су:

	 1) Трошкови настали пре потписивања 
Уговора о додели средстава;
	 2) Трошкови набавке котлова и пећи 
на еколошки неприхватљиве енергенте (дрва, 
угаљ, мазут и   сл.), као и замена постојећих 
дотрајалих котлова новим ефикаснијим 
котловима, на исти енергент;
	 3) Трошкови грађевинских радова, 
молерских радова, столарских радова, као и 
других радова који нису неопходни у циљу 
реализације инвестиције;
	 4) Трошкови радова који се односе на 
уградњу котлова;
	 5) Трошкови набавке пратећих 
инсталација и опреме;
	 6) Трошкови који су у вези са набавком 
опреме: царински и административни 
трошкови;
	 7) Трошкови у вези са одобравањем 
и спровођењем кредитног задужења: 
трошкови одобравања кредита, трошкови 
камата, трошкови кредитног бироа, трошкови 
осигурања кредита и сл.;
	 8)	 Рефундација трошкова за већ 
набављену опрему и извршене услуге (плаћене 
или испоручене);
	 9)	 Набавка опреме коју подносилац 
пријаве за бесповратна средства сам производи 
или за услуге које   подносилац пријаве сам 
извршава;
	 10) Други трошкови који нису у складу 
са мером смањења загађења ваздуха пореклом 
из индивидуалних извора.

II КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА

Члан 8.

Član 7.

	 Neprihvatljivi troškovi – Troškovi koji 
neće biti finansirani javnim pozivom su:

	 1) Troškovi nastali pre potpisivanja Ugo-
vora o dodeli sredstava;
	 2) Troškovi nabavke kotlova i peći na eko-
loški neprihvatljive energente (drva, ugalj, mazut 
i  sl.), kao i zamena postojećih dotrajalih kotlova 
novim efikasnijim kotlovima, na isti energent;
	 3) Troškovi građevinskih radova, moler-
skih radova, stolarskih radova, kao i drugih radova 
koji nisu neophodni u cilju realizacije investicije;
	 4) Troškovi radova koji se odnose na ugrad-
nju kotlova;
	 5) Troškovi nabavke pratećih instalacija i 
opreme;

	 6) Troškovi koji su u vezi sa nabavkom 
opreme: carinski i administrativni troškovi;

	 7) Troškovi u vezi sa odobravanjem i spro-
vođenjem kreditnog zaduženja: troškovi odobra-
vanja kredita, troškovi kamata, troškovi kreditnog 
biroa, troškovi osiguranja kredita i sl.;

	 8) Refundacija troškova za već nabavljenu 
opremu i izvršene usluge (plaćene ili isporučene);

	 9) Nabavka opreme koju podnosilac pri-
jave za bespovratna sredstva sam proizvodi ili za 
usluge koje  podnosilac prijave sam izvršava;
	 10)  Drugi troškovi koji nisu u skladu sa 
merom smanjenja zagađenja vazduha poreklom iz 
individualnih izvora.

II KORISNICI SREDSTAVA

Član 8.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  5    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  5    - Broj 10/2025

5

	 Директни корисници средстава за 
реализацију мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора су 
привредни субјекти.

	 Привредни субјекти су дужни да 
корисницима испоруче котлове одговарајућег 
квалитета и изврше услуге у складу са 
одредбама уговора и у договореним роковима.

Члан 9.

	 Крајњи корисници бесповратних 
средстава су грађани (домаћинства).

III   ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ 
КОМИСИЈЕ

Члан 10.

	 Комисију за реализацију пројекта 
смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора заменом застарелих 
котлова на дрво и угаљ котловима на пелет 
у 2025. години на територији Општине 
Пријепоље (у даљем тексту: Комисија) образује 
је председник општине Пријепоље.

	 Решењем о образовању Комисије 
утврђује се: број чланова Комисије, основни 
подаци о члановима Комисије, основни задаци 
и друга питања од значаја за рад Комисије.

Члан 11.

	 Основни задаци Комисије нарочито 
обухватају:

	 • Припрему конкурсне документације 
за привредне субјекте и грађане - домаћинства 
(јавни позив за привредне субјекте, јавни позив 
за грађане, образац пријаве и друго).

	 Direktni korisnici sredstava za realizaciju 
mera smanjenja zagađenja vazduha poreklom iz 
individualnih izvora su privredni subjekti.

	 Privredni subjekti su dužni da korisnicima 
isporuče kotlove odgovarajućeg kvaliteta i izvrše 
usluge u skladu sa odredbama ugovora i u dogovo-
renim rokovima.

Član 9.

	 Krajnji korisnici bespovratnih sredstava su 
građani (domaćinstva).

III   IMENOVANjE I NADLEŽNOSTI KOMISI-
JE

Član 10.

	 Komisiju za realizaciju projekta smanjen-
ja zagađenja vazduha poreklom iz individualnih 
izvora zamenom zastarelih kotlova na drvo i ugalj 
kotlovima na pelet u 2025. godini na teritoriji Op-
štine Prijepolje (u daljem tekstu: Komisija) obra-
zuje je predsednik opštine Prijepolje.

	 Rešenjem o obrazovanju Komisije utvrđu-
je se: broj članova Komisije, osnovni podaci o čla-
novima Komisije, osnovni zadaci i druga pitanja 
od značaja za rad Komisije.

Član 11.

	 Osnovni zadaci Komisije naročito obuhva-
taju:

	 • Pripremu konkursne dokumentacije za 
privredne subjekte i građane - domaćinstva (javni 
poziv za privredne subjekte, javni poziv za građa-
ne, obrazac prijave i drugo).



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  6    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  6    - Broj 10/2025

6

	 •	 Оглашавање јавних позива и 
пратеће документације на огласној табли 
и званичној интернет страници Општине 
Пријепоље;
	 •	 Пријем и контрола приспелих 
пријава;
	 •	 Утврђивање испуњености услова 
за избор пријављених привредних субјеката на 
јавном позиву за директне кориснике;
	 •	 Утврђивање испуњености услова 
за суфинансирање мера смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора за  
домаћинства;
	 •	 Објављивање листе директних 
корисника на огласној табли и званичној 
интернет страници Општине Пријепоље, 
	 •	 Разматрање и одлучивање о 
поднетим приговорима на Решења којим се 
утврђује испуњеност услова за избор директних 
и крајних корисника;
	 •	 Израда предлога тројног уговора 
између Општине Пријепоље, директног 
корисника и крајњег корисника о спровођењу 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора.

	 Комисија је независна у свом раду. 
Комисија је дужна да Председнику општине 
достави извештај о реализацији пројекта.

	 Теренски рад Комисије обухвата 
спровођење најмање два најављена обиласка, и 
то:

	 - пре уградње, приликом евалуације 
пријаве ради оцене почетног стања објекта и 
веродостојности података из поднете пријаве, 
као и оправданости предложених мера смањења 
загађења ваздуха из индивидуалних извора; 

	 - након уградње, ради утврђивања 
чињеничног стања по пријави завршетка 
радова.

	 •	 Oglašavanje javnih poziva i prateće 
dokumentacije na oglasnoj tabli i zvaničnoj inter-
net stranici Opštine Prijepolje;
	 •	 Prijem i kontrola prispelih prijava;
	 •	 Utvrđivanje ispunjenosti uslova za 
izbor prijavljenih privrednih subjekata na javnom 
pozivu za direktne korisnike;
	 •	 Utvrđivanje ispunjenosti uslova za 
sufinansiranje mera smanjenja zagađenja vazduha 
poreklom iz individualnih izvora za  domaćinstva;
	 •	 Objavljivanje liste direktnih koris-
nika na oglasnoj tabli i zvaničnoj internet stranici 
Opštine Prijepolje, 
	 •	 Razmatranje i odlučivanje o pod-
netim prigovorima na Rešenja kojim se utvrđuje 
ispunjenost uslova za izbor direktnih i krajnih ko-
risnika;

	 •	 Izrada predloga trojnog ugovora 
između Opštine Prijepolje, direktnog korisnika i 
krajnjeg korisnika o sprovođenju mera smanjen-
ja zagađenja vazduha poreklom iz individualnih 
izvora.

	 Komisija je nezavisna u svom radu. Ko-
misija je dužna da Predsedniku opštine dostavi 
izveštaj o realizaciji projekta.

	 Terenski rad Komisije obuhvata spro-
vođenje najmanje dva najavljena obilaska, i to:

	 - pre ugradnje, prilikom evaluacije prijave 
radi ocene početnog stanja objekta i verodostojnos-
ti podataka iz podnete prijave, kao i opravdanosti 
predloženih mera smanjenja zagađenja vazduha iz 
individualnih izvora; 

	 - nakon ugradnje, radi utvrđivanja činjenič-
nog stanja po prijavi završetka radova.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  7    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  7    - Broj 10/2025

7

	 Приликом теренског обиласка Комисија 
на лицу места врши преглед поднетих захтева, 
уз обавезно присуство подносиоца пријаве, 
сачињава Записник у два примерка, при чему 
један примерак остаје подносиоцу пријаве, а 
други задржава Комисија. 

	 Комисија је дужна да приликом посете 
утврди да ли постоје индиције о незаконитим 
радњама или грубом кршењу уговорних обавеза 
и затражи поступање у складу са одредбама 
уговора и законским оквиром.

	 Комисија прати реализацију мера и 
врши контролу њихове реализације.

	 Праћење реализације мера обухвата:

	 - Обавезу директног/крајњег корисника 
средстава да обавештава Комисију о 
реализацији мера, у роковима одређеним 
уговором и да омогући Комисији да изврши 
увид у релевантну документацију насталу у 
току реализације активности;
	 - Прикупљање информација од 
директног/крајњег корисника средстава;
	 - Друге активности предвиђене 
уговором;
	 - Припрему извештаја о напретку и 
обавештавање надлежних органа и јавности.

Члан 12.

	 Рокови за реализацију:

	 - Рок за пријаву на Јавни позив за 
директне кориснике средстава је најмање 8 
дана;
	 - Јавни позив за пријаву крајњих 
корисника (грађана - домаћинстава)   трајаће  
најмање 15 дана, односно до утрошка средстава;

	 Prilikom terenskog obilaska Komisija na 
licu mesta vrši pregled podnetih zahteva, uz oba-
vezno prisustvo podnosioca prijave, sačinjava Za-
pisnik u dva primerka, pri čemu jedan primerak 
ostaje podnosiocu prijave, a drugi zadržava Komi-
sija. 

	 Komisija je dužna da prilikom posete utvr-
di da li postoje indicije o nezakonitim radnjama ili 
grubom kršenju ugovornih obaveza i zatraži po-
stupanje u skladu sa odredbama ugovora i zakon-
skim okvirom.

	 Komisija prati realizaciju mera i vrši kon-
trolu njihove realizacije.

	 Praćenje realizacije mera obuhvata:

	 - Obavezu direktnog/krajnjeg korisnika 
sredstava da obaveštava Komisiju o realizaciji 
mera, u rokovima određenim ugovorom i da omo-
gući Komisiji da izvrši uvid u relevantnu doku-
mentaciju nastalu u toku realizacije aktivnosti;
	 - Prikupljanje informacija od direktnog/
krajnjeg korisnika sredstava;
	 - Druge aktivnosti predviđene ugovorom;
	 - Pripremu izveštaja o napretku i obavešta-
vanje nadležnih organa i javnosti.

Član 12.

	 Rokovi za realizaciju:

	 - Rok za prijavu na Javni poziv za direktne 
korisnike sredstava je najmanje 8 dana;
	 - Javni poziv za prijavu krajnjih korisnika 
(građana - domaćinstava)   trajaće   najmanje 15 
dana, odnosno do utroška sredstava;



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  8    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  8    - Broj 10/2025

8

IV ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА

Члан 13.
        
	 Средства за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора додељују се у складу са 
одредбама овог Правилника.

	 Расподела средстава из става 1. овог члана 
обухвата расписивање јавног позива за директне 
кориснике, контролу формалне исправности, 
комплетности пријавe, испуњености услова 
за избор директних корисника и формирање 
листе директних корисника, као и расписивање 
јавног позива за крајње кориснике, контролу 
формалне исправности, комплетности 
пријавe, испуњености услова, доношење акта 
о избору крајњих корисника, реализацију и 
извештавање.

Јавни позив за директне кориснике 
(привредне субјекте)

Члан 14.

	 Одлуку о расписивању јавног позива за 
избор директних корисника доноси Општинско 
веће општине Пријепоље. Јавни позив се 
расписује за меру из члана 5. овог Правилника.

	 Јавни позив за избор директних 
корисника спроводи Комисија.
 
	 Пријава подразумева подношење 
документације у року који је утврђен јавним 
позивом, а подноси се Комисији.

	 Јавни позив из става 1. овог члана 
се обавезно објављује на огласној табли и 
интернет страници општине Пријепоље. 

IV POSTUPAK DODELE SREDSTAVA

Član 13.
        
	 Sredstva za sufinansiranje mera smanjen-
ja zagađenja vazduha poreklom iz individualnih 
izvora dodeljuju se u skladu sa odredbama ovog 
Pravilnika.

	 Raspodela sredstava iz stava 1. ovog člana 
obuhvata raspisivanje javnog poziva za direktne 
korisnike, kontrolu formalne ispravnosti, komplet-
nosti prijave, ispunjenosti uslova za izbor direkt-
nih korisnika i formiranje liste direktnih korisnika, 
kao i raspisivanje javnog poziva za krajnje koris-
nike, kontrolu formalne ispravnosti, kompletnos-
ti prijave, ispunjenosti uslova, donošenje akta o 
izboru krajnjih korisnika, realizaciju i izveštavan-
je.

Javni poziv za direktne korisnike
 (privredne subjekte)

Član 14.

	 Odluku o raspisivanju javnog poziva za 
izbor direktnih korisnika donosi Opštinsko veće 
opštine Prijepolje. Javni poziv se raspisuje za 
meru iz člana 5. ovog Pravilnika.

	 Javni poziv za izbor direktnih korisnika 
sprovodi Komisija.
 
	 Prijava podrazumeva podnošenje doku-
mentacije u roku koji je utvrđen javnim pozivom, 
a podnosi se Komisiji.

	 Javni poziv iz stava 1. ovog člana se oba-
vezno objavljuje na oglasnoj tabli i internet strani-
ci opštine Prijepolje. 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  9    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  9    - Broj 10/2025

9

Члан 15.

	 На јавном позиву могу учествовати 
привредни субјекти који врше испоруку уређаја 
(котлова на пелет) и испуњавају следеће услове:

	 -	 да су уписани у регистар АПР-а, 
а регистровани су као привредна друштва и 
предузетници најмање  шест месеци пре дана 
подношења пријаве,
	 -	 да над њима није покренут 
стечајни поступак или поступак ликвидације,
	 -	 да имају атесте за производе.

Садржај јавног позива за 
директне кориснике (привредне субјекте)

Члан 16.

	 Јавни позив из члана 14. овог Правилника 
садржи:

	 1) правни основ за расписивање јавног 
позива, 
	 2) циљеве преузете из овог Правилника, 
	 3) финансијски оквир, 
	 4) намену средстава, 
	 5) услове за учешће на јавном позиву, 
	 6) документацију коју подносилац мора 
поднети уз пријавни образац,
	 7) испуњеност услова из јавног позива, 
	 8) начин и рок подношења пријаве,
	 9) начин објављивања одлуке о учешћу 
привредних субјеката у суфинансирању 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора по Јавном позиву.

Пријава на јавни позив за директне кориснике 
(привредне субјекте)

Члан 17.

	 Пријава коју на јавни позив подноси 

Član 15.

	 Na javnom pozivu mogu učestvovati pri-
vredni subjekti koji vrše isporuku uređaja (kotlova 
na pelet) i ispunjavaju sledeće uslove:

	 - da su upisani u registar APR-a, a registro-
vani su kao privredna društva i preduzetnici naj-
manje  šest meseci pre dana podnošenja prijave,
	 - da nad njima nije pokrenut stečajni po-
stupak ili postupak likvidacije,
	 - da imaju ateste za proizvode.

Sadržaj javnog poziva za 
direktne korisnike (privredne subjekte)

Član 16.

Javni poziv iz člana 14. ovog Pravilnika sadrži:

	 1) pravni osnov za raspisivanje javnog po-
ziva, 
	 2) ciljeve preuzete iz ovog Pravilnika, 
	 3) finansijski okvir, 
	 4) namenu sredstava, 
	 5) uslove za učešće na javnom pozivu, 
	 6) dokumentaciju koju podnosilac mora 
podneti uz prijavni obrazac,
	 7) ispunjenost uslova iz javnog poziva, 
	 8) način i rok podnošenja prijave,
	 9) način objavljivanja odluke o učešću pri-
vrednih subjekata u sufinansiranju mera smanjen-
ja zagađenja vazduha poreklom iz individualnih 
izvora po Javnom pozivu.

Prijava na javni poziv za direktne korisnike 
(privredne subjekte)

Član 17.

	 Prijava koju na javni poziv podnosi pri-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  10   - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  10    - Broj 10/2025

10

привредни субјект садржи пријавни образац са 
приложеном документацијом.

	 Пријавни образац се налази у прилогу 
јавног позива и садржи нарочито:

	 1) опште податке о привредном субјекту;
	 2) податке о законском заступнику;
	 3) профил привредног субјекта;
	 4) ценовни преглед роба и услуга.

Утврђивање испуњености услова за 
избор директних корисника 

Члан 18.

	 Комисија утврђује испуњеност услова 
за избор привредног субјекта за спровођење 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора на основу прегледа 
поднете документације из члана 17.

Утврђивање листе привредних субјеката

Члан 19.

	 Непотпуна, неуредна и неблаговремена 
пријава биће одбачена решењем.
 
	 Против решења из става 1 овог члана 
може се уложити жалба Општинском већу 
општине Пријепоље, преко Комисије, у року 
од 5 дана од дана достављања.

	 Комисија решењем утврђује испуњеност 
услова и исто доставља привредном субјекту. 
На решење из става 1. овог члана привредни 
субјект има право приговора Комисији у року 
од 3 дана од дана доношења решења.

	 Комисија је дужна да одлучи по 
приговорима из става 2. овог члана у року од 3 

vredni subjekt sadrži prijavni obrazac sa prilože-
nom dokumentacijom.

	 Prijavni obrazac se nalazi u prilogu javnog 
poziva i sadrži naročito:

	 1) opšte podatke o privrednom subjektu;
	 2) podatke o zakonskom zastupniku;
	 3) profil privrednog subjekta;
	 4) cenovni pregled roba i usluga.

Utvrđivanje ispunjenosti uslova za 
izbor direktnih korisnika 

Član 18.

	 Komisija utvrđuje ispunjenost uslova za 
izbor privrednog subjekta za sprovođenje mera 
smanjenja zagađenja vazduha poreklom iz indivi-
dualnih izvora na osnovu pregleda podnete doku-
mentacije iz člana 17.

Utvrđivanje liste privrednih subjekata

Član 19.

	 Nepotpuna, neuredna i neblagovremena 
prijava biće odbačena rešenjem.
	 Protiv rešenja iz stava 1 ovog člana može 
se uložiti žalba Opštinskom veću opštine Prijepol-
je, preko Komisije, u roku od 5 dana od dana do-
stavljanja.

	 Komisija rešenjem utvrđuje ispunjenost 
uslova i isto dostavlja privrednom subjektu. 
Na rešenje iz stava 1. ovog člana privredni subjekt 
ima pravo prigovora Komisiji u roku od 3 dana od 
dana donošenja rešenja.

	 Komisija je dužna da odluči po prigovori-
ma iz stava 2. ovog člana u roku od 3 dana od dana 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  11    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  11    - Broj 10/2025

11

дана од дана пријема приговора.

	 У случају одбијања приговора из става 
2. овог члана привредни субјекат има право 
да поднесе жалбу Општинском већу општине 
Пријепоље у року од 3 дана од дана пријема 
одлуке по приговору из става 2. овог члана. 

	 Општинско веће је дужно да одлучи по 
жалби из става 4. овог члана у року од 8 дана од 
дана пријема приговора. Одлука Општинског 
већа општине Пријепоље је коначна. 

	 Комисија формира листу директних 
корисника који су на основу решења из става 1. 
испунили услове из Јавног позива и објављује 
је без одлагања на интернет страници и огласној 
табли општине Пријепоље. 

	 Домаћинства која остваре право на 
суфинансирање могу набавити котлове 
искључиво од директних корисника наведених 
у листи из става 7. овог члана.

Јавни позив за доделу бесповратних средстава  
крајњим корисницима 

грађанима (домаћинствима)

Члан 20.

	 Одлуку о расписивању јавног позива 
за доделу бесповратних средстава грађанима 
(домаћинствима) за реализацију мера смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних 
извора заменом застарелих котлова на дрво и 
угаљ котловима на пелет доноси Општинско 
веће општине Пријепоље.

	 Јавни позив за доделу бесповратних 
средстава грађанима (домаћинствима) 
спроводи Комисија. 

prijema prigovora.

	 U slučaju odbijanja prigovora iz stava 2. 
ovog člana privredni subjekat ima pravo da pod-
nese žalbu Opštinskom veću opštine Prijepolje u 
roku od 3 dana od dana prijema odluke po prigo-
voru iz stava 2. ovog člana. 

	 Opštinsko veće je dužno da odluči po žalbi 
iz stava 4. ovog člana u roku od 8 dana od dana 
prijema prigovora. Odluka Opštinskog veća opšti-
ne Prijepolje je konačna. 

	 Komisija formira listu direktnih korisnika 
koji su na osnovu rešenja iz stava 1. ispunili uslo-
ve iz Javnog poziva i objavljuje je bez odlaganja 
na internet stranici i oglasnoj tabli opštine Prije-
polje. 

	 Domaćinstva koja ostvare pravo na sufi-
nansiranje mogu nabaviti kotlove isključivo od 
direktnih korisnika navedenih u listi iz stava 7. 
ovog člana.

Javni poziv za dodelu bespovratnih sredstava  
krajnjim korisnicima 

građanima (domaćinstvima)

Član 20.

	 Odluku o raspisivanju javnog poziva za do-
delu bespovratnih sredstava građanima (domaćin-
stvima) za realizaciju mera smanjenja zagađenja 
vazduha poreklom iz individualnih izvora zame-
nom zastarelih kotlova na drvo i ugalj kotlovima 
na pelet donosi Opštinsko veće opštine Prijepolje.

	 Javni poziv za dodelu bespovratnih sred-
stava građanima (domaćinstvima) sprovodi Komi-
sija. 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  12    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  12    - Broj 10/2025

12

	 Грађани (домаћинства) - учесници 
конкурса подносе пријаву Комисији. 
Пријава подразумева подношење конкурсне 
документације у року који је утврђен јавним 
позивом.

	 Јавни позив из става 1. овог члана 
се обавезно објављује на огласној табли и 
званичној интернет страници Општине. 

	 Конкурсна документација садржи:

	 1) текст јавног позива и
	 2) пријавни образац са листом потребних 
докумената.

Члан 21.

	 Право учешћа на јавном позиву имају 
грађани који станују у објектима - породичним 
кућама и становима, и испуњавају следеће 
услове:
	 1)	 да је подносилац пријаве:
	 – власник објекта, или   
	 – ако подносилац пријаве није власник, 
а има пријављен боравак на адреси објекта за 
који подноси пријаву, доставља оверену изјаву 
о сагласности власника објекта;
	 – ако подносилац пријаве није једини 
власник објекта уз сагласност осталих 
сувласника.

	 2) да је објекат настањен и да је 
потрошња електричне енергије у објекту   у 
месецу који претходи месецу подношења 
пријаве минимално 30 kwh.
  
	 3) и други услови у складу са јавним 
позивом за грађане.

	 Građani (domaćinstva) - učesnici konkursa 
podnose prijavu Komisiji. Prijava podrazumeva 
podnošenje konkursne dokumentacije u roku koji 
je utvrđen javnim pozivom.

	 Javni poziv iz stava 1. ovog člana se oba-
vezno objavljuje na oglasnoj tabli i zvaničnoj in-
ternet stranici Opštine. 

	 Konkursna dokumentacija sadrži:

	 1) tekst javnog poziva i
	 2) prijavni obrazac sa listom potrebnih do-
kumenata.

Član 21.

	 Pravo učešća na javnom pozivu imaju 
građani koji stanuju u objektima - porodičnim 
kućama i stanovima, i ispunjavaju sledeće uslove:
	 1) da je podnosilac prijave:
– vlasnik objekta, ili   
	 – ako podnosilac prijave nije vlasnik, a ima 
prijavljen boravak na adresi objekta za koji podno-
si prijavu, dostavlja overenu izjavu o saglasnosti 
vlasnika objekta;
	 – ako podnosilac prijave nije jedini vlasnik 
objekta uz saglasnost ostalih suvlasnika.

	 2) da je objekat nastanjen i da je potroš-
nja električne energije u objektu   u mesecu koji 
prethodi mesecu podnošenja prijave minimalno 30 
kwh.
  
	 3) i drugi uslovi u skladu sa javnim pozi-
vom za građane.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  13    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  13    - Broj 10/2025

13

Садржај Јавног позива за крајње кориснике - 
грађане (домаћинства)

Члан 22.

	 Јавни позив из члана 20. овог Правилника 
садржи:

	 1)	 правни основ за расписивање 
јавног позива, 
	 2)	 циљеве преузете из Правилника, 
	 3)	 финансијски оквир, 
	 4)	 намену средстава, 
	 5)	 услове за учешће на јавном 
позиву, 
	 6)	 листу директних корисника преко 
којих се реализују мере,
	 7)	 документацију коју подносилац 
мора поднети уз пријавни образац,
	 8)	 начин на који Комисија пружа 
додатне информације и помоћ подносиоцу 
пријаве у припреми и подношењу пријаве,
	 9)	 начин и рок подношења пријаве, 
	 10)	  поступак одобравања средстава,
	 11)	  начин објављивања одлуке о 
остваривању права на бесповратна средства 
грађанима за спровођење мера смањења 
загађења ваздуха из индивидуалних извора по 
јавном позиву.

Пријава на јавни позив за крајње кориснике - 
грађане (домаћинства)

Члан 23.

	 Пријава коју на јавни позив подноси 
домаћинство садржи нарочито: 

	 1.	 потписан и попуњен Пријавни 
образац за суфинасирање мера смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних 
извора (Прилог 1);
	 2.	 фотокопије личних карата или 

Sadržaj Javnog poziva za krajnje korisnike - 
građane (domaćinstva)

Član 22.

	 Javni poziv iz člana 20. ovog Pravilnika 
sadrži:

	 1)	 pravni osnov za raspisivanje javnog 
poziva, 
	 2)	 ciljeve preuzete iz Pravilnika, 
	 3)	 finansijski okvir, 
	 4)	 namenu sredstava, 
	 5)	 uslove za učešće na javnom pozivu, 
	 6)	 listu direktnih korisnika preko kojih 
se realizuju mere,
	 7)	 dokumentaciju koju podnosilac 
mora podneti uz prijavni obrazac,
	 8)	 način na koji Komisija pruža dodat-
ne informacije i pomoć podnosiocu prijave u pri-
premi i podnošenju prijave,
	 9)	 način i rok podnošenja prijave, 
	 10)	  postupak odobravanja sredstava,
	 11)	  način objavljivanja odluke o ostva-
rivanju prava na bespovratna sredstva građanima 
za sprovođenje mera smanjenja zagađenja vazduha 
iz individualnih izvora po javnom pozivu.

Prijava na javni poziv za krajnje korisnike - 
građane (domaćinstva)

Član 23.

	 Prijava koju na javni poziv podnosi do-
maćinstvo sadrži naročito: 

	 1.	 potpisan i popunjen Prijavni ob-
razac za sufinasiranje mera smanjenja zagađen-
ja vazduha poreklom iz individualnih izvora           
(Prilog 1);
	 2.	 fotokopije ličnih karata ili očitane 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна 14    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  14    - Broj 10/2025

14

очитане личне карте за сва физичка лица која 
живе на адреси породичне куће - стана за 
који се подноси пријава. За малолетно лице 
доставити фотокопију здарвствене књижице;
	 3.	 оверену изјаву о сагласности 
власника објекта ако подносилац пријаве није 
власник, а има пријављен боравак на адреси 
објекта за који подноси пријаву;
	 4.	 оверену изјаву о сагласности 
сувласника објекта ако подносилац пријаве 
није искључиви власник објекта;
	 5.	 фотокопију рачуна за утрошену 
електричну енергију за стамбени објекат   за 
који се конкурише за месец који претходи 
месецу подношења пријаве, ради доказа да се 
живи у пријављеном стамбеном објекту;
	 6.	 профактуру за набавку котла на 
пелет издату од привредног субјекта са листе 
директних корисника (привредних субјеката)  
(Прилог 2) коју је објавила Комисија, са датумом 
издавања искључиво након објављивања Јавног 
позива;
	 7.	 изјава о члановима домаћинства;
	 8.	 потписана изјава о сагласности да 
орган за потребе поступка може извршити увид, 
прибавити и обрадити податке о чињеницама о 
којима се води службена евиденција, а који су 
неопходни у поступку одлучивања. (Прилог 3);
	 9.	 лист непокретности не старији 
од месец дана за стамбени објекат за који се 
конкурише.
	 10.	 Доказ о власништву над објектом 
за физичко лице: За укњижене објекте   није 
потребно прилагати доказ о власништву/
сувласништву и надлежни орган податке 
прибавља по службеној дужности. Уколико 
непокретност/објекат није укњижен, односно 
уколико је изграђен без грађевинске дозволе 
или не поседује употребну дозволу, прилаже се 
уговор о купопродаји или откупу непокретности, 
уговор о поклону или решење о оставинској 
расправи, оригинал или оверена фотокопија, 
доказ да је органу надлежном за легализацију 

lične karte za sva fizička lica koja žive na adresi 
porodične kuće - stana za koji se podnosi prijava. 
Za maloletno lice dostaviti fotokopiju zdarvstvene 
knjižice;
	 3.	 overenu izjavu o saglasnosti vlasni-
ka objekta ako podnosilac prijave nije vlasnik, a 
ima prijavljen boravak na adresi objekta za koji 
podnosi prijavu;
	 4.	 overenu izjavu o saglasnosti suvlas-
nika objekta ako podnosilac prijave nije isključivi 
vlasnik objekta;
	 5.	 fotokopiju računa za utrošenu elekt-
ričnu energiju za stambeni objekat  za koji se kon-
kuriše za mesec koji prethodi mesecu podnošen-
ja prijave, radi dokaza da se živi u prijavljenom 
stambenom objektu;
	 6.	 profakturu za nabavku kotla na pe-
let izdatu od privrednog subjekta sa liste direktnih 
korisnika (privrednih subjekata)  (Prilog 2) koju je 
objavila Komisija, sa datumom izdavanja isključi-
vo nakon objavljivanja Javnog poziva;
	 7.	 izjava o članovima domaćinstva;
	 8.	 potpisana izjava o saglasnosti da 
organ za potrebe postupka može izvršiti uvid, pri-
baviti i obraditi podatke o činjenicama o kojima 
se vodi službena evidencija, a koji su neophodni u 
postupku odlučivanja. (Prilog 3);
	 9.	 list nepokretnosti ne stariji od me-
sec dana za stambeni objekat za koji se konkuriše.
	 10.	 Dokaz o vlasništvu nad objektom 
za fizičko lice: Za uknjižene objekte  nije potrebno 
prilagati dokaz o vlasništvu/suvlasništvu i nadlež-
ni organ podatke pribavlja po službenoj dužnosti. 
Ukoliko nepokretnost/objekat nije uknjižen, od-
nosno ukoliko je izgrađen bez građevinske do-
zvole ili ne poseduje upotrebnu dozvolu, prilaže 
se ugovor o kupoprodaji ili otkupu nepokretnosti, 
ugovor o poklonu ili rešenje o ostavinskoj raspra-
vi, original ili overena fotokopija, dokaz da je or-
ganu nadležnom za legalizaciju podnet zahtev za 
legalizaciju, dokaz o plaćanju struje, komunalnih 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  15    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  15    - Broj 10/2025

15

поднет захтев за легализацију, доказ о плаћању 
струје, комуналних услуга, пореза или других 
дажбина од стране подносиоца захтева као и 
други докази. Односно, у описаним случајевима 
власништво се може посредно доказивати 
напред наведеним исправама и доказима;

	 Општина ће по службеној дужности 
прибавити податке из листа непокретности, 
уколико исте не прибави подносилац пријаве. 

Члан 24.

	 Право учешћа на јавном позиву 
немају власници посебних делова стамбено-
пословних објеката који не служе за становање, 
као ни власници помоћних или других објеката 
који нису у функцији становања. 

Члан 25.

Утврђивање испуњености услова за доделу 
средстава

	 Комисија утврђује испуњеност услова 
за доделу бесповратних средстава на основу 
прегледа поднете документације из члана 23. 
овог Правилника.
 

Члан 26.

Одобравање  средстава 

	 Комисија решењем утврђује испуњеност 
услова за доделу средстава и обавештава 
подносиоца пријаве.

	 На решење из става 1. овог члана којим 
је утврђено да нису испуњени услови за доделу 
бесповратних средстава, подносилац пријаве 
има право приговора Комисији у року од 5 дана 
од дана пријема решења.

usluga, poreza ili drugih dažbina od strane pod-
nosioca zahteva kao i drugi dokazi. Odnosno, u 
opisanim slučajevima vlasništvo se može posred-
no dokazivati napred navedenim ispravama i do-
kazima;

	 Opština će po službenoj dužnosti pribaviti 
podatke iz lista nepokretnosti, ukoliko iste ne pri-
bavi podnosilac prijave. 

Član 24.

	 Pravo učešća na javnom pozivu nemaju 
vlasnici posebnih delova stambeno-poslovnih ob-
jekata koji ne služe za stanovanje, kao ni vlasnici 
pomoćnih ili drugih objekata koji nisu u funkciji 
stanovanja. 

Član 25.

Utvrđivanje ispunjenosti uslova za dodelu sred-
stava

	 Komisija utvrđuje ispunjenost uslova za 
dodelu bespovratnih sredstava na osnovu pregleda 
podnete dokumentacije iz člana 23. ovog Pravilni-
ka.
 

Član 26.

Odobravanje  sredstava 

	 Komisija rešenjem utvrđuje ispunjenost 
uslova za dodelu sredstava i obaveštava podnosio-
ca prijave.

	 Na rešenje iz stava 1. ovog člana kojim je 
utvrđeno da nisu ispunjeni uslovi za dodelu be-
spovratnih sredstava, podnosilac prijave ima pra-
vo prigovora Komisiji u roku od 5 dana od dana 
prijema rešenja.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  16    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  16    - Broj 10/2025

16

	 Комисија је дужна да одлучи по 
приговорима из става 2. овог члана у року од 5 
дана од дана пријема приговора. 

	 У случају одбијања приговора из става 
2. овог члана подносилац пријаве има право 
да поднесе жалбу Општинском већу општине 
Пријепоље у року од 8 дана од дана пријема 
одлуке по приговору из става 2. овог члана.
	 Општинско веће је дужно да одлучи по 
приговорима из става 4. овог члана у року од 8 
дана од дана пријема приговора. 

	 Одлука Општинског већа је коначна.

	 Председник општине Пријепоље 
закључује уговоре са крајњим корисником 
којима су решењем из става 1. овог члана 
одобрена средства и директним корисником 
који ће изводити радове.

Исплата средстава

Члан 27.

	 Општина ће вршити пренос средстава 
искључиво директним корисницима, не 
крајњим корисницима, након што појединачни 
крајњи корисник изврши уплату директном 
кориснику целокупне своје обавезе и након 
завршетка реализације мере.
 
	 Услов да се пренесу средства директном 
кориснику је потврда Комисије да је уградња 
опреме извршена на начин предвиђен 
предмером и предрачуном који је грађанин 
предао када се пријавио за меру као и у складу 
са записником Комисије приликом изласка 
на терен након уградње, ради утврђивања 
чињеничног стања по пријави завршетка 
радова.

	 Крајњи корисник мора имати уредну 

	 Komisija je dužna da odluči po prigovori-
ma iz stava 2. ovog člana u roku od 5 dana od dana 
prijema prigovora. 

	 U slučaju odbijanja prigovora iz stava 2. 
ovog člana podnosilac prijave ima pravo da pod-
nese žalbu Opštinskom veću opštine Prijepolje u 
roku od 8 dana od dana prijema odluke po prigo-
voru iz stava 2. ovog člana.
	 Opštinsko veće je dužno da odluči po pri-
govorima iz stava 4. ovog člana u roku od 8 dana 
od dana prijema prigovora. 

	 Odluka Opštinskog veća je konačna.

	 Predsednik opštine Prijepolje zaključu-
je ugovore sa krajnjim korisnikom kojima su re-
šenjem iz stava 1. ovog člana odobrena sredstva i 
direktnim korisnikom koji će izvoditi radove.

Isplata sredstava

Član 27.

	 Opština će vršiti prenos sredstava isključi-
vo direktnim korisnicima, ne krajnjim korisnici-
ma, nakon što pojedinačni krajnji korisnik izvrši 
uplatu direktnom korisniku celokupne svoje oba-
veze i nakon završetka realizacije mere.
 
	 Uslov da se prenesu sredstva direktnom 
korisniku je potvrda Komisije da je ugradnja 
opreme izvršena na način predviđen predmerom i 
predračunom koji je građanin predao kada se pri-
javio za meru kao i u skladu sa zapisnikom Komi-
sije prilikom izlaska na teren nakon ugradnje, radi 
utvrđivanja činjeničnog stanja po prijavi završetka 
radova.

	 Krajnji korisnik mora imati urednu doku-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  17    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  17    - Broj 10/2025

17

документацију (рачуне и атесте) коју ће 
доставити Комисији.

	 Општина ће вршити пренос средстава 
изабраним привредним субјектима у складу са 
закљученим уговором. 

	 Уколико крајњи корисник није средства 
наменски утрошио, или радови нису изведени 
у складу са предмером и предрачуном који 
је поднео приликом пријаве, Општина неће 
уплатити средства додељена јавним позивом.

VI ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ МЕРА 
СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА 
ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ИЗВОРА

Извештавање

Члан 28.

	 Комисија припрема Завршни извештај 
о спроведеним мерама смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора 
заменом застарелих котлова на дрво и угаљ 
котловима на пелет који посебно садржи 
информације о спроведеним активностима 
и утрошеним финансијским средствима, и 
подноси га  председнику општине и надлежном 
Министарству. 

	 Јавност се информише о реализацији 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора преко локалних медија 
и интернет странице општине Пријепоље.  
	 Директни корисници средстава који 
спроводе мере смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора заменом 
застарелих котлова на дрво и угаљ котловима на 
пелет дужни су да Комисији, у сваком моменту, 
омогуће контролу реализације активности и 

mentaciju (račune i ateste) koju će dostaviti Komi-
siji.

	 Opština će vršiti prenos sredstava izabra-
nim privrednim subjektima u skladu sa zaključe-
nim ugovorom. 

	 Ukoliko krajnji korisnik nije sredstva na-
menski utrošio, ili radovi nisu izvedeni u skladu 
sa predmerom i predračunom koji je podneo prili-
kom prijave, Opština neće uplatiti sredstva dodel-
jena javnim pozivom.

VI PRAĆENjE REALIZACIJE MERA SMAN-
jENjA ZAGAĐENjA VAZDUHA POREKLOM 

IZ INDIVIDUALNIH IZVORA

Izveštavanje

Član 28.

	 Komisija priprema Završni izveštaj o spro-
vedenim merama smanjenja zagađenja vazduha 
poreklom iz individualnih izvora zamenom zasta-
relih kotlova na drvo i ugalj kotlovima na pelet 
koji posebno sadrži informacije o sprovedenim 
aktivnostima i utrošenim finansijskim sredstvima, 
i podnosi ga  predsedniku opštine i nadležnom Mi-
nistarstvu. 

	 Javnost se informiše o realizaciji mera 
smanjenja zagađenja vazduha poreklom iz indi-
vidualnih izvora preko lokalnih medija i internet 
stranice opštine Prijepolje.  
	 Direktni korisnici sredstava koji sprovode 
mere smanjenja zagađenja vazduha poreklom iz 
individualnih izvora zamenom zastarelih kotlo-
va na drvo i ugalj kotlovima na pelet dužni su da 
Komisiji, u svakom momentu, omoguće kontrolu 
realizacije aktivnosti i uvid u svu potrebnu doku-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  18    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  18    - Broj 10/2025

18

увид у сву потребну документацију.

Објављивање

Члан 29.

	 Подаци и акти које Комисија објављују 
на званичној интернет страници oпштине 
Пријепоље, морају се објавити и на огласној 
табли општине.

Чување документације

Члан 30.

	 Општинска управа општине Пријепоље 
има обавезу да чува комплетну документацију 
насталу у поступку суфинансирања мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у складу са важећим 
прописима.

VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 31.

	 Овај Правилник ступа на снагу првог 
наредног дана од дана објављивања , објавиће се  
у „Службеном гласнику општине Пријепоље“. 
 
Број:  003389354 2025 06809 003 000 000 
001  	  
Датум: 25.8.2025.године 
 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

                                                                           
Председник  

Драго Попадић 

mentaciju.

Objavljivanje

Član 29.

	 Podaci i akti koje Komisija objavljuju na 
zvaničnoj internet stranici opštine Prijepolje, mo-
raju se objaviti i na oglasnoj tabli opštine.

Čuvanje dokumentacije

Član 30.

	 Opštinska uprava opštine Prijepolje ima 
obavezu da čuva kompletnu dokumentaciju nasta-
lu u postupku sufinansiranja mera smanjenja za-
gađenja vazduha poreklom iz individualnih izvora 
u skladu sa važećim propisima.

VII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 31.

	 Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog nared-
nog dana od dana objavljivanja , objaviće se   u 
„Službenom glasniku opštine Prijepolje“. 
 
Broj:  003389354 2025 06809 003 000 000 
001  	  
Datum: 25.8.2025.godine 
 

 OPŠTINSKO VEĆE 
OPŠTINE PRIJEPOLjE

 
Predsednik  

Drago Popadić



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  19    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  19    - Broj 10/2025

19



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     26.08.2025. Страна  20    - Број 10/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     26.08.2025. Strana  20    - Broj 10/2025

20

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Данијела Вујичић, Кенан Фазлић; 
Технички уредник: Слободан Шамара

Штампа: КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

	 1. ПРАВИЛНИК О СУФИНАНСИРАЊУ 
МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА 
ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА 
ЗАМЕНОМ ЗАСТАРЕЛИХ КОТЛОВА НА 
ДРВО И УГАЉ КОТЛОВИМА НА ПЕЛЕТ У 
2025. ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ........................................................1

	 1. PRAVILNIK O SUFINANSIRANjU 
MERA SMANjENjA ZAGAĐENjA VAZDUHA 
POREKLOM IZ INDIVIDUALNIH IZVORA 
ZAMENOM ZASTARELIH KOTLOVA NA DRVO 
I UGALj KOTLOVIMA NA PELET U 2025. GO-
DINI NA TERITORIJI OPŠTINE PRIJEPOLjE....1

               САДРЖАЈ                                                                   SADRŽAJ


